

## **TARIFLISTE VOLKSHÄUSER (Stand 01.09.2025)**

### **Seminar-, Gruppen-, Schulungs- oder Tagesraum**

Pauschalsatz	€ 19,80 bis 5 Std. Veranstaltungsdauer (So./Feiertag 3-fach) € 33,10 ab 5 Std. Veranstaltungsdauer (So./Feiertag 3-fach)
kommerzieller Satz	€ 105,90 bei Eintritt/Sem.Geb. zwischen € 12,00 und € 17,00 € 211,90 bei Eintritt/Seminargebühr über € 17,00

### **kleiner oder mittlerer Saal**

Pauschalsatz	€ 26,40 bis 5 Std. Veranstaltungsdauer (So./Feiertag 3-fach) € 39,80 ab 5 Std. Veranstaltungsdauer (So./Feiertag 3-fach)
kommerzieller Satz	€ 145,80 bei Eintritt/Sem.Geb. zwischen € 12,00 und € 17,00 € 291,40 bei Eintritt/Seminargebühr über € 17,00

### **großer Saal**

Pauschalsatz (je nach Art und Dauer der Veranstaltung)	€ 39,80 bis 5 Std. Veranstaltungsdauer (So./Feiertag 3-fach) € 66,30 ab 5 Std. Veranstaltungsdauer (So./Feiertag 3-fach)
	€ 112,70 bis 5 Std. Veranstaltungsdauer (So./Feiertag 3-fach)
	€ 132,50 ab 5 Std. Veranstaltungsdauer (So./Feiertag 3-fach)
	€ 198,70 (So./Feiertag 3-fach)
kommerzieller Satz	€ 728,50

### **Foyer**

Pauschalsatz	€ 19,80
--------------	---------

**Ab 22:00 Uhr werden für jede weitere angefangene Stunde zusätzlich € 58,68 in Rechnung gestellt (Sonn- und Feiertag doppelter Stundensatz)**

### **Verleih von technischem Equipment**

Beamer:	€ 52,90
Flipchart:	€ 10,50
Moderationskoffer:	€ 10,50

### **Küchenbenützung (nur bei Volkshäusern ohne Gastronomiebetrieb)**

private Nutzung:	€ 66,30
Nutzung durch Caterer oder bei Verkauf von Speisen oder Getränken:	€ 132,50
Leihgebühr Tischtücher:	€ 7,00 pro Stk.

**Alle Preise verstehen sich inkl. 20% Ust. und unterliegen einer Indexanpassung (jeweils gültiger Tarif zum Zeitpunkt der Veranstaltung)**